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Glamsbjerg
Gartneriet Offer Madsen fra Glamsbjerg på Fyn er parat 
til at skifte naturgas ud med fjernvarme, skriver Fyens 
Stiftstidende. 
Årligt bruger gartneriet nemlig omkring en million kubik-
meter naturgas, og prisen på naturgas er stigende. 
Energiudgiften for gartneriet er et afgørende konkurren-
ceparameter, og for Gartneriet Offer Madsen er forskellen 
mellem naturgas og fjernvarme betydelig.
- Hvor et gartneri i fjernvarmeområdet betaler ca. 120 
kroner for en megawatt varme, giver jeg 400 kroner, siger 
direktør for gartneriet Thomas Offer Madsen.
Gartneriet har haft naturgasopvarmning fra eget kraftvar-
meværk siden 1997. Der er 20 mand ansat på gartneriet,
som håber på at kunne få lagt en fjernvarmeledning ud 
fra Fynsværket.

(Kilde: Fyens Stiftstidende)

Kjellerup
Kjellerup Fjernvarme har fået et nyt røgrør til sin skorsten. 
Det gamle røgrør er tæret efter 21 år. 
Men dermed kan røret også siges at have været overbevi-
sende i sin funktion. Det skyldes, at de 21 år er mere end 
dobbelt så lang tid, som forventet. Så røret burde altså 
være udskiftet for godt og vel 10 år siden.
Skorstenen er 40 meter høj, så det krævede sin kran at 
løfte det gamle rør ud og det nye på plads. Det nye rør 
vurderes at kunne holde i 20 år. Altså et år mindre end 
det gamle i praksis holdt, men dobbelt så længe som det 
gamle var vurderet til at kunne klare.

(Kilde: Midtjyllands Avis)

Sæby
Sæby Kirke er under en gennemgribende renovering. En 
renovering, hvor også det gamle oliefyr er udskiftet med 
fjernvarme, som nu er ført ud i radiatorer under de nyre-
noverede bænkerader. Bænkene var hårdt medtaget af 
borebillers hærgen.
Det omfattende arbejde kræver en række specialisters ind-
sats til eksempelvis en særdeles nænsom restaurering af 
de såkaldte epitafier. Epitafier er gravskrifter, der anbrin-
ges på væggen.
Hele kirken bortset fra det ene sideskib har været gravet 
op, og denne nænsomme opgravning afslørede blandt 
andet knogler, mønter, fundamentet til den oprindelige 
middelalderkirke samt hele otte barnegrave.
Nationalmuseet er blandt deltagerne i projektet, som er 
sket i etaper, og som ventes afsluttet i august 2009. 

(Kilde: Nordjyske Stiftstidende)

Rødby
Frøgræs og olie bliver backup for halm hos Rødby 
Varmeværk. Varmeværket har nemlig kontrakter på leve-
ring af i alt 7000 tons halm, som svarer til den sene-
ste varmesæsons forbrug. Men alligevel er der behov for 
at have ekstra ressourcer i baghånden, hvis vintervejret 
skulle sætte ind i alvorlig grad – og dermed resultere i et 
øget varmebehov.
At skulle bruge frøgræs i stedet for halm kræver en juste-
ring af kedlen, men det er dog en ganske brugbar løsning, 
hvis halmleverancerne skulle rinde ud.
Rødby Varmeværk har dog også en oliekedel, som kan 
startes, hvis der opstår et behov. 

(Kilde: Lolland-Falster Folketidende)

Ishøj
Kim Fobian fra Ishøj ramte med sit billede plet. Han vandt 
sommerens udgave Dansk Fjernvarmes fotokonkurrence i 
forbindelse med oplysningskampagnen. Temaet for denne 
del af fotokonkurrencen var ”sommervarme” og det illu-
strerede Kim Fobian flot med billedet herunder.
Kim Fobians foto rummer nemlig mange elementer, der 
kan forbindes med sommervarme: Solen på vej ned, som-
merhimlen, den lette røg eller damp fra skorstenen og ikke 
mindst havet, der spejler hele scenariet.
Fotokonkurrencen fortsætter med et nyt tema, ”nærvar-
me”. Se mere på www.fjernvarme.dk, hvor også andre af 
de deltagende fotos er at finde.
Alle er velkomne til at deltage i konkurrencen, hvor vin-
derne af hver del-konkurrence præmieres med et gavekort 
på 2000 kroner til Fona. Hovedpræmien er flybilletter til 
Islands varme kilder.

Sommerens udgave af Dansk Fjernvarmes fotokonkurrence havde 
temaet ”sommervarme”. Vinderbilledet blev taget af Kim Fobian. Han 
har vundet et gavekort på 2.000 kroner til Fona. Hovedpræmien i 
konkurrencen er en rejse til Island. Foto: Kim Fobian.


